
ASL NUORO. Utilizzo graduatoria Neurochirurgia. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1000 del 19.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 1328 del 09.07.2010, si è provveduto
all’approvazione degli atti del Pubblico Concorso per la copertura di n. 2 posti, vacanti e
disponibili, della posizione funzionale di Dirigente Medico - Disciplina Neurochirurgia;

RICHIAMATO che nell’ambito della medesima deliberazione si è altresì provveduto
alla approvazione di tutti gli atti concorsuali e alla contestuale pubblicazione della graduatoria
di merito nonché alla nomina, a tempo indeterminato, dei due vincitori del concorso
rispettivamente classificatisi al primo e al secondo posto;

DATO ATTO che la validità di detta graduatoria, pari a trentasei mesi, ha effetto dalla
sopra indicata data di pubblicazione ed è composta da ulteriori quattro candidati idonei;

CONSIDERATO che nell’ambito dell’U.O. di Neurochirurgia si riscontra, relativamente
alla figura professionale di cui trattasi, una carenza di personale in organico, dovuta al
trasferimento per mobilità del Dirigente Medico Dott. M. Battolu, in dotazione alla predetta
U.O.;

VISTA, a tal proposito, la nota del 11.07.2011, a firma del Dott. G. Orunesu, Direttore
dell’U.O. di Neurochirurgia del P.O. S. Francesco di Nuoro, con la quale si richiede
intraprendere gli opportuni provvedimenti al fine di provvedere, nell’immediato, alla
sostituzione del Dott. M. Battolu;

RAVVISATA la necessità di agire con carattere di urgenza;

RITENUTO, per le anzidette motivazioni, di dover provvedere alla sostituzione del
sunnominato Dirigente Medico, mediante assunzione a tempo indeterminato, procedendo
tramite comunicazione formale e nel rigoroso rispetto dell’ordine di scorrimento della
medesima;

PRESO ATTO che, nell’ambito della citata graduatoria, la Dott.ssa Diana Angius,
risulta collocata al primo posto degli idonei;

OGGETTO: Graduatoria pubblico concorso, a tempo indeterminato della posizione
funzionale di Dirigente Medico – Disciplina Neurochirurgia.
Utilizzo graduatoria.



ASL NUORO. Utilizzo graduatoria Neurochirurgia. pag. 2 di 3

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la stipula di un contratto individuale di lavoro
a tempo indeterminato con il suddetto Neurochirurgo, costituito secondo le disposizioni di
legge, le normative comunitarie e il vigente C.C.N.L.;

VISTI
il D.Lgvo 165/2001;
il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del
31.03.2011, con la quale è stato nominato il Direttore Generale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.
7, secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa:

DELIBERA

a. di procedere all’utilizzo della vigente graduatoria del Pubblico Concorso a n. 2 posti
di Dirigente Medico - Disciplina Neurochirurgia, nell’assoluto rispetto del principio di
scorrimento della medesima;

b. di autorizzare l’assunzione a tempo indeterminato, in qualità di Dirigente Medico,
della Dott.ssa Diana Angius, collocata al primo posto degli idonei della citata
graduatoria, al fine di garantire le impellenti e indifferibili necessità di servizio
connesse all’U.O. di Neurochirurgia;

c. di dare atto che, ai sensi del vigente C.C.N.L., detta assunzione è da intendersi
condizionata al superamento di un periodo di prova pari a mesi sei di servizio
effettivamente prestato;

d. di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio del Personale;

e. di dare atto che la spesa presunta ammontante a € 73000,00 graverà sul conto n.
509010101, denominato “Costo del personale del Ruolo Sanitario – Medico” del
bilancio aziendale di esercizio 2011;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della deliberazione
f.to Dr.ssa Adele Fundarò



ASL NUORO. Utilizzo graduatoria Neurochirurgia. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 19.09.1021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp.le Servizio Bilancio I

Resp.le Servizio personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


